competenti organi sociali; nonché (iii) consentire l’utilizzo delle azioni proprie nell’ambito di operazioni connesse
alla gestione caratteristica ovvero di progetti coerenti con le linee strategiche che la Società intende perseguire, in
relazione ai quali si concretizzi l’opportunità di scambi azionari.

Utile per azione

L’utile per azione base è determinato come rapporto tra il risultato dell’esercizio di pertinenza della Società e il
numero medio ponderato di azioni ordinarie in circolazione nell’esercizio. Sono, pertanto, escluse dal denominatore
le azioni proprie detenute dalla Società.

31. COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DEL RENDICONTO FINANZIARIO

L’incremento di liquidità generato nell’esercizio è pari a 3.985 migliaia di Euro (rispetto a 3.721 migliaia di Euro
dell’esercizio precedente), che portano a disponibilità liquide pari a 9.152 migliaia di Euro.

Partendo da un utile prima delle imposte, interessi, dividendi, ammortamenti, accantonamenti, plus/minusvalenze
da cessioni e altre variazioni non monetarie di 7.769 migliaia di Euro, la movimentazione dei flussi finanziari è
principalmente legata ai fatti sotto riportati.

Utile per azione 31/12/2021 31/12/2020

Utile netto attribuibile agli azionisti (kEuro) 6.688 3.535
Media ponderata delle azioni in circolazione (n./000) 13.439 13.269
Utile base per azione 0,50 0,27

Utile per azione diluito 31/12/2021 31/12/2020

Utile netto attribuibile agli azionisti (kEuro) 6.688 3.535
Media ponderata delle azioni in circolazione (n./000) 13.439 13.269
Media ponderata delle azioni in circolazione rettif icato per l’ef fetto della diluizione (n./000) 13.439 13.269
Utile diluito per azione (*) 0,50 0,27

* La Società non presenta strumenti f inanziari potenzialmente diluitivi e pertanto i due indicatori coincidono.

Gruppo Neodecortech | Relazione Finanziaria Annuale 31 dicembre 2021   157

La situazione legata al forte incremento di fatturato e gli impatti degli incrementi dei prezzi delle materie prime, solo
parzialmente ribaltati sui clienti ha comportato l’aumento dei crediti verso clienti, compensato dalla riduzione dei
debiti verso fornitori e rimanenze stabili, generando un flusso di cassa del CCN positivo per 480 migliaia di Euro.

Gli investimenti, al netto delle cessioni, effettuati nel corso dell’esercizio hanno generato un flusso di cassa da
attività di investimenti pari a 4.811 migliaia di Euro.

Il rimborso dei finanziamenti è stato pari a 2.815 migliaia di Euro, mentre gli incassi del finanziamento intercompany